報道関係各位

2024年 9月 3日

Media Creative Lab 合同会社

サステナブルな体験&イベントによるプロジェクトサイト

「skykingfisher」リニューアルのご案内

クリエイティブによるマーケティング活動の支援を行う Media Creative Lab 合同会社(本店：東京

都目黒区、代表社員：原田 浩之、以下 Media Creative Lab)は、情熱を持つサステナブルな活動

をサポートし、体験やイベントを共有していくプロジェクトサイト「skykingfisher」を 2024 年 9 月 3 日

（火）よりリニューアルいたしましたのでお知らせいたします。

▼ skykingfisher

https://skykingfisher.com/

skykingfisher は 2018 年 5 月に「自然と触れ合う体験&イベント」を誰でも投稿、閲覧できるサイ

トとして立ち上げ、月に 500 以上のイベント投稿をしていただき、多くの方にご利用いただきました。

自然環境や生態系が変化し生活に大きく影響する中で情熱を持つサステナブルな活動をサポー

トし、体験やイベントを共有していくプロジェクトとして新たにリニューアルすることといたしました。

＜skykingfisher の特徴＞

１． 無料でイベントの告知

   サステナブルな活動に関連した体験やイベントの投稿、編集、削除が行えます。ユーザーは

カテゴリー、エリア、今週開催／来週開催のイベントをフィルターで探すことができます。

２． ニュースリリースへの掲載

投稿されたサステナブルなイベントの中から抜粋してニュースリリースに掲載されます。

※ニュースリリースへの掲載は確約されるものではありません。

３． SNS での拡散

SNS（Facebook、Instagram）を通じて親和性の高いユーザーにイベントが告知されます。

※SNS によるイベント告知は確約されるものではありません。

今回のリニューアルではサステナブルな活動支援としてプロジェクトサイトへの体験やイベント

の投稿の仕組みだけでなく、アクティブな活動を撮影し、映像を含めた記事としても伝えられるよう

拡充して参ります。今後、イベントの決済やライブ配信、コマースとの連動を含めた展開を検討し、

情熱を持つサステナブルな活動を行う団体や事業者のサポートに努めて参ります。

■会社概要

商号    ： Media Creative Lab合同会社

代表者  ： 代表社員 原田 浩之

所在地  ： 〒153-0063 東京都目黒区目黒 2-11-3 HUB Tokyo

設立    ： 2011年 9月 7日

事業内容 ： クリエイティブによるマーケティング支援

URL    ： https://www.mediacreativelab.com

■本件に関するお問い合わせ先

企業名  ：Media Creative Lab 合同会社

担当者  ：原田 浩之

TEL    ：050-3553-4959

Email   ：info@mediacreativelab.com